ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2023 г. г. Изобильный                     № 70/461

О применении технологии изготовления протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и
ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему
Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
при проведении дополнительных выборов депутата Думы Изобильненского

городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному
избирательному округу №29,

назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы», пунктом 1 постановления Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная

комиссия Изобильненского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При проведении дополнительных выборов депутата Думы

Изобильненского городского округа Ставропольского края второго созыва по

одномандатному избирательному округу №29, назначенных на 10 сентября

2023 года, применять технологию изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода

(далее – Технология) в соответствии с Порядком применения технологии

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

2

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля

2017 г. № 74/667-7, на избирательных участках согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Заместителю председателя территориальной избирательной

комиссии Изобильненского района Поваляевой О.Ю. во взаимодействии с

администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края

организовать обеспечение участковых избирательных комиссий техническим

оборудованием, необходимым для применения Технологии и отвечающим

требованиям эксплуатационной документации на специальное программное

обеспечение для изготовления протоколов участковых избирательных

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном портале

органов местного самоуправления Изобильненского городского округа

Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

Председатель                                                                                 Н.В. Пастухов

Секретарь                                                                                  А.Н. Кузнецова

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Изобильненского района
от 15.08.2023 № 70/461

Перечень
избирательных участков, на которых будет применяться технология
изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об
итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода
данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

голосования в Государственную автоматизированную систему
Российской Федерации «Выборы» с использованием

машиночитаемого кода

№
п/п

Номер
избирательного

участка
Адрес избирательного участка

1.
465

пос. Рыздвяный, улица Восточная № 4,
Ставропольское ЛПУМГ"

2.
484

ст. Рождественская, улица Ленина № 125,
здание администрации

3.  485
ст. Рождественская, улица Ленина № 174,

«Рождественский СДК»